
2480 RESOLUCION de 10 de enero de 1983, del Tribunal 
calificador de las pruebas selectivas, turnos restrin
gido y libre, para la provisión de 14 plazas de la 
escala subalterna vacantes en ¡a plantilla de la 
Universidad de Valencia, por la que se determina 
el orden de actuación de los participantes y comien
zo de los ejercicios.

Constituido al Tribunal calificador do las pruebas selectivas, 
tumos restringido y libre, de la escala subalterna, para cubrir 
catorce plazas vacantes en la plantilla de la Universidad de 
Valencia, nombrado por resolución del Rectorado de la misma 
de 7 de enero de 1983, ha resuelto lo siguiente:

1. ° Se suprime el sorteo público previsto en las normas 6.3 y 
6.5 de la Resolución de la Universidad de_ Valencia de 1 de 
febrero de 1682 («Boletín Oficial del Estado» dé 16 de junio), 
por la que e convocaron las pruebas selectivas de referencia, 
efectuándose llamamiento único.

2. ° Se convoca en llamamiento único a todos los aspirantes 
para la realización de los ejercicios, que comenzarán el día 
16 de febrero de 1983, a partir de las veintiuna horas de la 
tarde, eñ la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales' 
avenida de Blasco Ibáñez, 28 (antiguo paseo al Mar), de Va
lónela.

Valencia, 10 de enero de 1983.—El Secretario del Tribunal, 
José Vicente Caballer Duré.—V.° B.°, el Presidente, Angel Qrti 
Lahoz.

2481 RESOLUCION de 13 de enero de 1983, de la Di
rección General de Personal, por la que se hace 
pública la lista provisional de admitidos v excluidos 
a la oposición libre convocada por Orden de 26 de 
junio de 1982 para la provisión de plazas vacantes 
de la asignatura de «Lengua y literatura catalanas», 
en su modalidad balear, del Cuerpo de Profesores 
Numerarios de Escuelas de Maestría Industrial.

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes para 
tomar parte en la oposición Ubre convocada por Orden de 
26 vde junio de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 30 de 
octubre), para la nrovisión de plazas vacantes de la asignatura 
de «Lengua y literatura catalanas», en su modalidad balear, 
del Cuerpo de Profesores Numerarios de Escuelas de Maestría 
Industrial,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar admitidos en la oposición libre para la 

provisión de plazas de Profesores numerarios de Escuelas de 
Maestría Industrial a los aspirantes que se relacionan en 6l 
anexo a la presente Resolución.

Segundo —Conceder un plazo de quince días hábiles, con
tados a partir del siguiente al de ia publicación de esta Reso
lución en el «Boletín Oficial del Estado», para las reclamaciones 
3in carácter de recurso previstas en el artículo 121 de la Ley 
de Procedimiento Administrativo. Dichas reclamaciones podrán 
presentarse personalmente o por escrito en la Sección de Pro
visión de Plazas de Profesorado de Formación Profesional (calle 
Marqués de Valdeiglesias, 1, Mádrid-14).

Tercero.—De conformidad con lo dispuesto en el articulo 11 
del Reglamento General para el ingreso en la Administración 
Pública (Decreto 1411/1968) el cumplimiento de las condiciones 
exigidas en la convocatoria deberá acreditarse una vez pub i- 
cada la lista de aprobados, sin que la inclusión en la lista 
de admitidos prejuzgue que los mismos reúnen las condiciones 
exigidas en la Orden de la convocatoria.

Lo que digo a V. S.
Madrid, 13 de enero de 1983.—El Director general, Julio 

Seage Mariño.
Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas

Medias y Administración General.

ANEXO

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y SEGURIDAD SOCIAL

2482 RESOLUCION de 10 de enero de 1983, del Instituto 
Nacional de la Seguridad Social, por la que se 
modifica el Tribunal que ha de juzgar las pruebas 
selectivas de la oposición para la provisión de pla
zas de la clase de Operador de Ordenador de la Es
cala de Operadores del Cuerpo de Informática de 
la Administración de la Seguridad Social.

En cumplimiento de lo previsto en el apartado 2 de la Reso
lución de esta Dirección General de 18 de junio de 1982, por la 
que se publica el Tribunal que ha de juzgar las pruebas selec
tivas de la clase de Operador de Ordenador de la Escala de 
Operadores del Cuerpo d» Informáticá de la Administración de 
la Seguridad Social, se dicta la siguiente resolución:

Uno. Cesar en el Tribunal que ha de juzgar las pruebas 
selectivas de la oposición para cubrir plazas de la clase de Ope
rador de Ordenador de la Escala de Operadores del Cuerpo de 
Informática de la Administración de ia Seguridad Social, convo
cada por Resolución de esta Dirección General de 29 de julio 
de 1981 («Boletín Oficial del Estado» número 192, de 12 de 
agosto), a don Rogelio Cabezal! Corrales como Presidente titulan 
del mismo.

Dos. Designar como Presidente titular del citado Tribunal a 
don José Joaquín Flechoso Sierra, Gerente de ¡nformáteia de la 
Seguridad Social.

Madrid, 10 de enero de 1983.—El Director, Bernardo Fernández 
Fernández.

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACION

2483 RESOLUCION de 5 de enero de 1983, del Instituto 
Nacional de Investigaciones Agrarias, por la que 
se hace pública la composición del Tribunal y se 
fija la fecha del sorteo del orden de actuación de 
las pruebas selectivas para cubrir una plaza de 
la Escala de Técnicos con título facultativo de la 
plantilla del Organismo.

Habiendo finalizado el plazo de reclamaciones contra la 
lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en las prue
bas selectivas para cubrir una plaza de la Escala de Técnicos 
con título de Facultativo de la plantilla del INIA, que fueron 
convocadas por Resolución de 2 de junio de 1982, por la pre
sente Resolución se hace pública la composición del Tribunal 
que ha de calificar las citadas pruebas y se fija la fecha del 
orden de actuación de los aspirantes, todo ello de acuerdo con 
las bases de la convocatoria y la Reglamentación General 
para el ingreso en la Administración Pública.

El Tribunal podrá ser recusado por los aspirantes en los 
casos, tiempo y forma a que se refiere el artículo 20 de la Ley 
de Procedimiento Administrativo y los designados dehorán abs
tenerse, notificándolo a esta Dirección General, si concurren 
alguna de las circunstancias señaladas en el citado artículo, 
todo ello sin perjuicio de los demás recursos o reclamaciones 
que procedan contra la presente Resolución.

l.° Composición del Tribunal.
Se hace pública la composicinó del Tribunal titular y su

plente. El Vocal designado en primer lugar representa al ilus- 
trísimo señor Subsccrttario del Departamento; el segundo, al 
ilustrísimo señor Director general de la Función Pública, y 
los dos últimos, a esta Dirección General.



l.a.l. Tribunal titular:
Presidente: Don Carlos Compairé Fernández, funcionario 

del Cuerpo Nacional Veterinario.

Vocales:
Don Tomás Pérez García, funcionario del Cuerpo Nacional 

Veternario.
Don Jaime García Hernández, funcionario del Cuerpo Na

cional Veterinario.
Don Santiago Martín Rillo, funcionario del INIA.
Don Antonio López Sebastián, funcionario del INIA.
Secretario- Don Gonzalo de Cárdenas y Chávarri, Letrado 

del INIA.
1. a.2. Tribunal suplente:
Presidente: Don Antonio Sánchez Belda, funcionario del 

Cuerpo Nacional Veterinario.
Vocales:
Don - José García López, funcionario .del Cuerpo Nacional 

Veterinario.
Don Antonio Sánchez Legido, funcionario del Cuerpo Na

cional Veterinario.
Don José Folch Pera, funcionario del INIA.
Don José López González, funcionario del INIA.
Secretario: Don José María Aznar de Argumosa, Letrado 

del INIA.
2. ° Fecha del sorteo del orden de actuación.
El sorteo para él orden de actuación se celebrará, a las doce 

horas del día siguiente al de la publicación de la presente Re
solución en el «Boletín Oficial del Estado», en el despacho del 
Jefe de la Sección de Personal del INIA (calle José Abascal, 56, 
sexta planta, Madrid). El sorteo será 'público. Los resultados 
del mismo se publicarán en los. tablones de anuncios de todas 
las unidades del INIA, así como en el «Boletín Oficial del Es
tado», junto a la Resolución que fije el lugar, ..fecha y hora de 
comienzo de las pruebas selectivas.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 5 de enero de 1983.— El Director general de Inves

tigación y Capacitación Agrarias, P. D. (Orden de 5 de no
viembre de 1980), el Secretario general, Antonio Cuesta Areales.
Sr. Secretario general del INIA.

ADMINISTRACION LOCAL
2484 RESOLUCION de 18 de diciembre de 1982, del 

Ayuntamiento de Aspe, referente a la prueba selec
tiva para proveer en propiedad una plaza de Auxi
liar Administrativo de Administración General, por 
el turno libre.

En el «Boletín Oficiai» de la provincia número 298, de fecha 
30 de diciembre de 1982, se publican las bases de la oposición 
por el turn libre, para cubrir en propiedad una plaza de 
Auxiliar Administrativo de Administración General. Dicha plaza 
está dotada con el sueldo correspondiente a nivel de proporcio
nalidad 4, coeficiente 1,7 y demás retribuciones que correspon
dan conforme a la legislación vigente.

Las solicitudes se presentarán er. la Secretaría General Muni
cipal, dentro del plazo de treinta días hábiles, contados a partir 
del siguiente al de la publicación del extracto de la convocatoria 
en el «Boletín Oficial del Estado».

Aspe, 18 de diciembre de 1982 — El Alcalde accidental.—422-E.

2485 RESOLUCION de 22 de diciembre de 1982, del 
Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón, referente a 
la convocatoria para proveer cinco plazas de Auxi
liares de Administración General.

La Comisión Municipal Permanente del Ayuntamiento de 
Pozu.lo de Alarcón acordó, en sesión de 24 de noviembre de 
1982, nombrar, a propuesta del Tribunal calificador de las opo
siciones para cubrir en propiedad cinco plazas de Auxiliares 
de Administración General, a los siguientes aspirantes:

D.a María Teresa Ajenio Castillo.
D.a Maria del Carmen Bernal Sánchez.
D. Joaquín Benito Martín.
D.“ Cristina Domínguez Balabasquer.
D."1 María Antonia Romero Mora.

Lo que se hace público a fin de que quienes se consideren 
interesados puedan interponer contra dicho acuerdo de nombra

miento recurso de reposición previo al contencioso-administra 
tivo en el plazo de un mes, a partir del día siguiente a esta 
publicación ante la Comisión Municipal Permanente. ,

Pozuelo de Alarcón, 22 de diciembre de 1982.—El Alcalde, 
Juan Carlos García de la Rasilla.—554-E.

2486 RESOLUCION de 23 de diciembre de 1982, de la 
Diputación Provincial de Jaén, referente a la opo
sición para proveer tres plazas de Arquitectos.

Terminado el plazo de presentación de 'reclamaciones contra 
la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a 
la oposición libre de tres plazas de Arquitectos de los Servicios 
Comarcales de esta Corporación, se hace público lo siguiente:

Primero.—Se eleva a definitiva la citada relación de aspi
rantes, que fue publicada en el «Boletín Oficial» de la pro 
vincia y «Boletín Oficiai del Estado» de 9 y 26 de octubre de 
198.2, respectivamente, por no haberse presentado ninguna re
clamación contra la misma.

Segundo.—El sorteo efectuado para determinar el orden de 
actuación de los señores aspirantes ha dado el mismo orden en 
que aparecen en la relación provisional, al resultar la pape
leta número uno.

Tercero.—El Tribunal calificador, de acuerdo con la base 5.a 
de la convocatoria, estará formado como sigue:

Presidente Don Leocadio Marín Rodríguez.
Presidente suplente: Don Francisco García Vico.
Secretario: Den Angel Cifuentes Calzado.
Secretario suplente.- Don Antonio Pérez Luque.
Vocales:
Representante del profesorado oficial del Estado: Titular: 

don José Vida Soria. Suplente: Don Francisco Javier Prado de 
Reyes.

Por la Jefatura del Servicio: Titular: Don Juan Antonio Zea 
Carrillo. Suplente: Don Miguel Marín Passolas.

Por ei Colegio Oficial de Arquitectos: Titular: don .Lorenzo 
Sáenz Colomo. Suplente: don Francisco Moral Moral.

Contra la composición de este Tribunal puede interponerse 
escrito de recusación en el. plazo de quince días, de acuerdo 
con el artículo 20 y siguientes de la Ley de Procedimiento Ad
ministrativo.

Cuarto.—La fecha para comienzo- de los ejercicios de la opo
sición se fija para el lunes día 7 de marzo de 1983, a las diez 
horas, en el Palacio Provincial, debiéndose presentar los aspi
rantes provistos del documento nacional de identidad.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Jaén, 23 de diciembre de 1982.—El Secretario general.—Visto 

bueno: El Presidente.—189-E.

2487 RESOLUCION de 23 de diciembre de 1982, del 
Ayuntamiento de Benicarló, referente al concurso- 
oposición para proveer una plaza de Encargado 
de la Biblioteca y Archivo Municipal.

Habiéndose acordado por la Comisión Municipal Permanente 
cm fecha 23 de noviembre del año actual, convocar concurso 
oposición para la provisión en p opiedad de una plaza de Encar 
gado de la Biblioteca Municipal y Archivo Municipal, vacante en 
la plantilla de este ilustrísimo Ayuntamiento, se pone en conoci
miento del público en general que, en el «Boletin Oficial» de la 
provincia número 152, de 21 de diciembre de 1982, se publican 
las bases que han de regir el citado concurso-oposición.

Los interesados podrán presentar instancias durante el plazo 
de treinta días hábiles, contados a partir del siguiente hábil 
también al en que aparezca ubhcado este anuncie en el «Bole
tín Oficial del Estado», haciendo constar que reúnen todas y 
cada una de las condiciones exigidas e- la convocatoria.

(.os derechos de examen se cifran en la cantidad de 5 pesetas 
Benicarló, 23 de diefembre de 1982.—El Alcalde, José María 

Febrer Callís---- (431-E.

2488 RESOLUCION de 23 de diciembre de 1982, del 
Ayuntamiento de Soria, referente a la convoca
toria para proveer una plaza de Delineante.

En el «Boletín Oficial de ía Provincia de Soria» número 145 
del día 22 del actual, han sido publicadas las bases de ia convo 
caloría para la provisión en propiedad de una plaza do Den 
neante, dotada con las retribuciones correspondientes al nivel 6 
coeficiente 2,3.

Las instancias, dirigidas 1 ilustrísimo señor Alcalde-Presi 
dente de esU Corporación, se presentarán dentro del plazo d.; 
treinta días hábiles, contados a partir del siguiente al de a 
publicación de este anuncio en el «Boletín Oficiai del Estaco- 

Soria, 23 de diciembre de 1982.—El Alcalde, José Luis Lisc 
Marín.—451-E.


